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D a Aand, fom vaager over Danmarks Vel! 
Anftem en Lovfang, eller und mig Held 

At lofte op ved Dig min takfuld Roft!
i

See! Dagen kommen er, fom byder Ly ft,
Som forft i Skiæbnens Bog antegnet ftod,
Den Landets Son med Glæde gaaer imod.
O! at min Sang, beftemt faa blid en Dag,
Ved den maae lives op, og naae Behag,
Som værdigt Offer, eller værdig Tolk,
For nydte Gunft fra et erkiendtligt Folk!

F orft dig, Almægtige! Vi takke, for 
Du Fædrelandet gav faa blide Kaar:
Fred, mens det trindt omkring os truede,
Fred, af alt Jordifk vift det herligfte:

A 2 En
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En Fyrfte, fom i Mildhed ligner Dig,
Stor ved Velgierning, og paa Godhed rig; 
Som i fit Folk es Vel og Kiærlighed 
Sin Throne faft, fin Ære fikker, veed; 
Og nu fom med en kiærlig Faders Favn 
Antager Landets Born til Landets Gavn. 
Dig bor for al den Naade evig Priis.
Bliv Du os altid god, fom Du eft viis!
Og Vi vil ftræbe, ledte ved Din Aand,
At værdig tage Gaven af Din Haand.

r r i

X ak fkee faa Dig, Du Guds Betroede her! 
Vor Konge, Fader, Ven! Hvad Offer er 
Nok for den Gunft, det Fortrin, os bereed? 
Dog fee! — vort Offer er vor Kiærlighed,
Vor Flid, vor ftræbfom Lyft, hengiven Siæl, 
Ved Dig anfort, at fremme Landets Vel;
Vor Nidkiærhed, naar Voldsmand tafter an, 
At ftride for Din Throne og Dit Land.

H o r  glade Rofter! hor i Tufindtal 
“ Held Dig vor Fader! ” raaber folkrig Dal;

j > 4 ^ j

^ 0 ^

3
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Og langt, fra Klippens Ryg, med Lynild-Fart, 
„ Vor Fader! ” fort, ved Gienlyd toner klart. 
Alt I,andet frydes nu, og takker Dig:
Glad Ageren i Furer aabner fig,
Og af fit Skiod fin Rigdom bringer frem.
Selv Himlens blide Regn meer angenem 
Fremlokker Spire-Vext, hvis fkiulte Roft 
Bebuder Landets Born en rig’re Hoft.
See! Skovens Træer rores fom i Dands,
Og Eegen byder Dig lit Lov til Krands!
See! Norges hoye Granne række ud 
Paa lange Arme fine gronne Skud,
At pryde Ære-Stotter, reyfte Dig 
For meere værdig Daad end heldig Krig.

sm 4" f

“ i.

. 1

H v ert Aar fkal hofte nye Velfignelfer^ 
Imedens Du blant os Dit Scepter bær,
Og Frugter af en Lou, faa Faderlig,
Skal gavne Landets Born, og glæde Dig. 
Ved den fkal’ædel Kappen voxe til,
Og i hvert Bryft antænde Drift og Ild;
Ved dén fkal Danfke vove til at troe,
At Kunft og Vidd vel og hos dem kan boe ;

A 3 Og
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Og for miskiendte Fynd og Rigdom faae. 
Da, milde Landets Fader! fkal Du fee 
Din Henfigt lykkes, og Dit Onfke fkee:
Dit Fædreland ved egne Sonner bragt 
Til Hæder, Viisdom, Eenighed og Magt. 
Og de fkal fige med indtagen Siæl:
See Landets Gud, fom giorde det faa vel!

Ol Lov af ægte patriotifk Aand!
En Konge værdig, fom med kiærligt Baand, 
Og, lig Naturens, fad, ved Fædre-Ret, 
Forbunden til fitRige, elfker det.
Den knytte fkal, om mueligt, tættere 
Det os faa dyre Baand, nu kiærere;
Den fkal fordoble fand Hengivenhed, 
Rodfæfte Troefkab, og befordre Fred. 
Hvad kan Vi giore nok, for den med Flid 
At hellige til feeneft Eftertid ?

Hvad,

Y

^ —•£x-&——fy— t x'x; —•£xx&'— —̂x-x?—̂—̂X"̂Xŝ

/

( O

Og at vindfkibelig opfindfom Aand 
Kuns lidt behover fremmed Ledebaand;
Ved den vort for faa ilde håndled Sprog,
Nok ofte tvungen under fremmed Aag,
Skal efterhaanden til fin Reenhed naae,

X.

•̂̂ x̂ x-̂ x ĥ !̂5xh8M3M!x-#--v ^
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Hvad, for'at’v'ife Verden al den Agt,
Vi fætte paa faa Gud-ligt ovet Magt?
Med gylden Stiil i Klippen varigen 
Og dybt indfkreven, fkal Vi.giemme den? 
Skal Vi Ægyptifk Stotte reyfe op,
Og med den pryde ud dens ftolte Krop?
Ney! — difle falde dog, og Tidens Tand 
Selv Steen, og Malm, og Klippen, griber an 
Et meere faft og varigt Monument 
Den have fkal, fom den det har fortient:
I hver en Borgers Hierte prentet ftaae,
Og fidfle Efterflægt, fortplantet, naae;
Sin virkfom Sæd til mange Aldre ftroe;
Med Folket vare ved, med Folket doe.

D u  undte os, o Konge! denneSkat,
Som har fra nu vor Lykke ftadig fat.
I Billighed og Ret dens Grund Du faae,
Og lærte os paa famme Ret at ftaae.
Skam for os, om Vi, lunkne, glemte det,
Og flap den Fortrins-Vey, os er beredt!
Skam, om Vi, mindre kloge paa vort Gavn,
Ey for vor Lykke agted’ Indfods-Navn!

Ney!

n
é

:p ^
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N ey! for fkal Norge fattes Fyrr og Gran,
For Danmark Korn, for Holfteen fifkrig Vand; 
For deres Sonner fkal taalmodig fee,
At dem betages fligt Klenodie.

H v a d  var det vel, fom gamle Stater gav 
Det Liv, den fafte Skik, de fkirite af?
Ved Borger-Ret optændtes i hvert Bryft 
Sand patriotifk Drift, og Landsmands Lyft. 
Ved den, hos Helten virkfom, Landet tidt, 
Fra Trældom loft, blev lykkeligt og frit.
Ved den fteeg Kunfter frem, og Vidd opftod, 
Den Gamle famled Kraft, den Unge Mod. 
Hvor ftore Ting udretted Grækerne! 
OgRomerfk Folk endnu langt meer end de! 
Dog Borger-Navn var eene Samqvems Baand, 
Og Statens Driv-fiær, der, og Folkets Aand.

V i, fom til patriotifk Nidkiærhed 
Har milde Grunde nok at drives ved:
En fand Religion, der fordrer den;
Regenters Bud, velmecnt, fom fra en Ven ̂

\

Et
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Et Land, Vi fkylde Fodfel, Sikkerhed,
Og Slægtfkabs - Baand, Vi kiært forbindes med; 
Vi mangled’ denne dog, den kraftigfle —
(Thi Æren driver Siælen flærkere.)
Men Landets Herre bod, og Loven fkrev:
„ Bliv Danfke til et Folk! ” — ogfee! det blev.

Saa mægtig reyfte op, forbundne faa,
Hvad fkulde Vi ey kunde nu formaae?
Paa famled’ Kræfter, og foreenet Vidd,
Vi fnart foruden Hielp tor flaae vor Lid.
Alt længe nok iblant os udfogt Konft 
Har krævet Danfke Hænders Drift omfonft;
Imens de ofte hialp til, udenlands,
At give fremmed Folk fin Magt og Giands.
Alt længe nok, til vor Forhaanelfe,
Oplysning bragtes os af Fremmede;
Endfkiont Erfaring altid Vidne bar ,
At ey Naturen os ugunftig var.
Herefter ædelt Mod fkal fpore an
Til Konft og Vittighed hver indfod Mand: ,
Til ret at bruge Agerdyrknings Flid,
Og Haand værks Drift, og Handels ftræbfom Vidd.

B Hver
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Hver Landets Son fkal, til alt nyttigt nem, 
Trods fremmed Konftværk, eget bringe frem; 
Og, fkibnt Fuldkommenhed ey ftrax opnaaes, 
Dog i fin Stræben foge Troft og Roes.

Gaae, Fædreland! glad mod faa blide Kaar! 
See den Lykfalighed, dig foreftaaer!
See en utallig Slægt, endnu ufod,
A f Furen lokke frem fit Velftands-Brod!
See Skov og Agre yndig vexle om,
Ey levnende ufrugtbart noget Rom!
See Havne frit for Handel aabne fig,
Og egne Skibe fylde Fiord og Viig;
Af Dybet fkiulte Skatter drage frem,
Og aarlig famlet Rigdom hente hiem!
See Konfter blomftre, Vittighed opgaae,
Som Middags-Soel hoyt paa vor Himmel flaae; 
Ey fremmed Lys og Varme trænge til,
Men felv meddeele andre Lys og Ild!
Naar Velftand kroner dine Dage faa,
Og Vellyft - tvundne Aar umærkt hengaae;
Naar en lykfalig Slægt indhofter Frugt 
Af Fædres Flid og Umag, viiflig brugt;

Da

i
¥
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Da fkal den glad velfigne denne Dag,
Og ftedfe tænke paa den med Behag,
Med hellig Fryd og Andagt hilfe .den,'
Saa tidt den aarlig ly fer frem igien.
Hver Landets Son da fkionfom ofre fkal 
Til Himlen Tak og Bonner uden Tal:
Tak for det Gode, Indfods-Retten gav,
For al den Held, fom Landet noed deraf;
Og ivrig Bon: dens Frugter fledfe maae 
Tilvoxe meer og meer, ret fkionnet paa;
At Drift maae blufie op, og ædel Lyft,
Og nyttig Kappen, i hver Indfods Bryfl 
Til nidkiær at befordre Rigets Gavn,
Og fætte udi varigt Lys dets Navn.
Da Landets Dottre fkal hoy tidelig,
Vor Ven og vor Monark! erindre Dig;
1 Optog gaae med Spil, og Sang, og Dands, 
At ofre til Dit Minde Blomfter - Krands;
At ftemme, Dig til Priis, en Lovfang an, 
Som feeneft Efterflægt gientage kan.

>

D ig , Evige! bonfalde Vi, (med Dig
Min Sang begyndtes, og bor ende fig)

B 2
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Du, fom veyledte felv Din Salvede,
Og i Hans Lov lod klart Din Omforg fee!
0  ! læg Du Held dertil, dens Virkning maae 
Til os og fidfte Slægter, frugtbar, naae!
Lad Flid,’ ved den opelfket, fpire ud
1 nyttig Værks og Konfters nærfom Skud! 
Lad patriotilk Lyd:, ved den opvakt,
I hver en Siæl faae altid meere Magt! 
Velfign, og ftyrk (det er vor fidfte Bon) 
Gud! Landets Fader og hver Landets Son!
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